РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018г.                                                                                             № 68
сл. Дячкино

«Об утверждении Плана мероприятий Дячкинского сельского поселения  на 2019-2021 годах   Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»

    Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», администрация Дячкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий муниципального образования «Дячкинского сельское поселение»   на 2019-2021  годах   Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года  согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить надлежащее исполнение плана мероприятий по реализации в 2019 - 2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в Дячкинском сельском поселении.
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Дячкинского сельского поселения                                Ю.С. Филиппова

Приложение
к постановлению Администрации
Дячкинского сельского поселения
от 28.12.2018 № 68
План мероприятий
Муниципального образования «Дячкинского сельское поселение»  на 2019-20121  годах
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	 №п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Основные направления государственной национальной политики
	Индикаторы (количественные или качественные) для контроля исполнения мероприятия
	Документы, подтверждающие исполнение мероприятия

	I. Совершенствование муниципального управления на территории Дячкинского сельского поселения
в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1
	Проведение ежеквартальных   заседаний совета по  межнациональным отношениям при Администрации Дячкинского сельского поселения
	2019-2021,
ежеквартально
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	без финансиро
вания
	координация решения вопросов и задач в сфере национальной политики
	проведение  не менее 4 заседаний совета по межнациональным отношениям
	рекомендации заседаний

	1.2
	Размещение на сайте Администрации Дячкинского района в разделе «сельские поселения» Мартыновское сельское поселение информации о работе совета по межнациональным отношениям при Администрации Дячкинского сельского поселения
	2019-2021
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	без финансирования
	формирование атмосферы терпимости между разными народами  проживающими на территории района
	постоянно
	Рекомендации
Администрации Дячкинского сельского поселения, материалы проводимых мероприятий

	II. Обеспечение равноправия граждан и реализации их конституционных прав

	2.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равенства граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств, в том числе при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на муниципальном уровне
	2019 - 2021 годы
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	обеспечение равенства прав и свобод человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, происхождения, имущественного или должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, замещении должностей муниципальной службы, формировании кадрового резерва;
принятие мер по недопущению дискриминации по признаку национальной принадлежности при осуществлении органами местного самоуправления своей деятельности
	количество обращений граждан;
наличие (отсутствие) фактов нарушения принципа равенства граждан
	отчет (ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным)

	III. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений

	3.1.
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам в истории народов России, в том числе посвященных:
	2019 - 2021 годы

	3.1.1.
	Дню славянской письменности и культуры
	ежегодно
	Администрация Дячкинского сельского поселения,
МУК ДСП ТР «ДСДК»,
филиал Дячкинской библиотеки
	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество участников мероприятий
	фотоотчет

	3.1.2
	Дню Победы
	ежегодно
	Администрация Дячкинского сельского поселения,
МУК ДСП ТР «ДСДК»,
МБОУ Дячкинская СОШ, МБОУ Васильевская ООШ
	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество мероприятий;
количество участников мероприятий
	фотоотчет

	3.1.2.
	Дню России
	ежегодно
	Администрация Дячкинского сельского поселения,
МУК ДСП ТР «ДСДК»,
МБОУ Дячкинская СОШ, МБОУ Васильевская ООШ
	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество мероприятий;
количество участников мероприятий
	фотоотчет

	3.1.3.
	Дню народного единства
	ежегодно
	Администрация Дячкинского сельского поселения,
МУК ДСП ТР «ДСДК»,
МБОУ Дячкинская СОШ, МБОУ Васильевская ООШ
	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество участников мероприятий не менее 60 человек
	фотоотчет

	3.1.4
	Дню Государственного флага Российской Федерации
	ежегодно

	Администрация Дячкинского сельского поселения,
МУК ДСП ТР «ДСДК»,
МБОУ Дячкинская СОШ, МБОУ Васильевская ООШ
	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	формирование уважения к государственному флагу Российской Федерации, её национальным праздникам, развитие творческих способностей, кругозора формирование у граждан, в том числе детей и молодежи, активной гражданской позиции, чувства сопричастности к процессам, происходящим в стране, истории и культуре России
	количество участников мероприятий не менее 50 человек
	фотоотчет

	3.1.5.
	Дню Защитника Отечества
	ежегодно

	Администрация Дячкинского сельского поселения,
МУК ДСП ТР «ДСДК»,
МБОУ Дячкинская СОШ, МБОУ Васильевская ООШ
	Финансирование не требуется
	повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат
	количество мероприятий;

количество участников мероприятий не менее 50 человек
	фотоотчет

	3.1.6
	Международному дню толерантности
	ежегодно
	Администрация Дячкинского сельского поселения,
МУК ДСП ТР «ДСДК»,
МБОУ Дячкинская СОШ, МБОУ Васильевская ООШ
	Финансирование не требуется
	Укрепление приверженности идеям сотрудничества и толерантности, распространения уважительного отношения к разным точкам зрения, а также гармонизации взаимоотношений между разными социальными и национальными группами российского общества
	количество участников мероприятий не менее
 40 человек
	фотоотчет

	IV. Содействие этнокультурному и духовному развитию народов Российской Федерации

	4.1
	[bookmark: _GoBack]Участие в  соревнованиях по мини-футболу среди мужских команд

	ежегодно
	Администрация сельского поселения
	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	Пропаганда  здорового образа жизни среди населения и популяризация волейбола
	количество участников не менее 10 человек
	фотоотчет

	V. Сохранение и поддержка русского языка как государственного языка Российской Федерации и языков народов Российской Федерации

	5.1.
	Распространение знаний об основах российской государственности, истории, культуры, а также традиций народов Ростовской области, Тарасовского района, Дячкинского сельского поселения пребывания и правил поведения среди детей иностранных граждан, особенно в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях
	2019 - 2021 годы
	МУК ДСП ТР «ДСДК»,
МБОУ Дячкинская СОШ, МБОУ Васильевская ООШ, МБДОУ
№ 31 «Орленок»

	Финансирование не требуется
	повышение роли институтов гражданского общества в социальной и культурной адаптации иностранных граждан в Российской Федерации, содействие участию институтов гражданского общества в деятельности многофункциональных центров, а также организаций, предоставляющих иностранным гражданам юридические, социальные, образовательные и иные услуги
	количество методических рекомендаций и памяток
	отчет (ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным)

	VI. Информационное обеспечение реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	7.1.
	Реализация комплексной информационной кампании, направленной на укрепление общегражданской идентичности и межнационального (межэтнического), межконфессионального и межкультурного взаимодействия,
в том числе:
	ежегодно
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	привлечение средств массовой информации, освещающих вопросы реализации государственной национальной политики Российской Федерации, к выполнению целей и задач Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, а также принятие мер по стимулированию создания ими проектов в этой области
	-
	отчет (ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным)